MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

DECRETO N.º 6815/2023.
De 18 de janeiro de 2023.

Súmula: “Autoriza a realização de
Concurso Público para cargos do quadro
efetivo da Prefeitura Municipal de Fazenda
Rio Grande”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o disposto na Lei Orgânica Municipal, e de acordo
com o contido no Processo Administrativo Eletrônico n. 2247/2023:

D E C R E T A

Art. 1º Fica autorizada a realização de CONCURSO PÚBLICO para provimento de
cargos do Quadro de Pessoal Permanente da PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, conforme dispõem as seguintes Leis Municipais: n.º 47
de 01.12.2011, n.º 48, de 02.04.2012; n.º 92 de 29.04.2014 e 103 de 12.12.2014,
bem como a Ordinária n.º 168 de 20.05.2003, e o Decreto Municipal n.º 3049 de
27.01.2012, dos Grupos Ocupacionais abaixo relacionados:

GRUPO OCUPACIONAL BASE – GB
CARGO PROVAS

Operador de Máquina Pesada Prova Objetiva e Prova Prática
Operador de Motoniveladora Prova Objetiva e Prova Prática

GRUPO OCUPACIONAL OPERACIONAL – GO

CARGO PROVAS
Motorista – Categoria “D” Prova Objetiva e Prova Prática

GRUPO OCUPACIONAL – FUNCIONAL - GF
CARGO PROVAS

Agente de Trânsito Prova Objetiva
Assistente Administrativo Prova Objetiva

Auxiliar de Farmácia Prova Objetiva
Auxiliar de Saúde Bucal Prova Objetiva

Cuidador Social Prova Objetiva
Documentador Escolar Prova Objetiva

Educador Social Prova Objetiva

f'!IPtf'elHJll'._ fJt:

FAZENDA
RIO GRANDE

: Publicado no Diário "":
: Oficial Eletrônico :
: NºOl 1/2023 - Data: de 18 :
: de janeiro de 2023. : , __________________ _

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

Estoquista Repositor Prova Objetiva
Intérprete da Língua Brasileira de Sinais-Libras Prova Objetiva

Professor de Música Prova Objetiva e Prova de Títulos

GRUPO OCUPACIONAL TÉCNICO – GT
CARGO PROVAS

Analista de Suporte Prova Objetiva
Fiscal de Obras e Posturas Prova Objetiva

Técnico Agropecuário Prova Objetiva
Técnico em Controle Administrativo Prova Objetiva

Técnico em Controle Ambiental Prova Objetiva
Técnico em Controle Contábil Prova Objetiva

Técnico em Controle de Obras e Orçamentos Prova Objetiva
Técnico em Controle de Vigilância Sanitária Prova Objetiva

Técnico em Enfermagem Prova Objetiva
Técnico em Radiologia Prova Objetiva

Técnico em Saúde Bucal Prova Objetiva
Técnico em Segurança do Trabalho Prova Objetiva

Topógrafo Prova Objetiva

GRUPO OCUPACIONAL – ESPECIALISTA - GE
CARGO PROVAS

Administrador Prova Objetiva e Prova de Títulos
Analista de Sistemas Prova Objetiva e Prova de Títulos
Arquiteto e Urbanista Prova Objetiva e Prova de Títulos

Assistente Social Prova Objetiva e Prova de Títulos
Auditor Fiscal de Tributos Municipais Prova Objetiva e Prova de Títulos

Biólogo Prova Objetiva e Prova de Títulos
Cirurgião Dentista Prova Objetiva e Prova de Títulos

Enfermeiro Prova Objetiva e Prova de Títulos
Engenheiro Agrônomo Prova Objetiva e Prova de Títulos
Engenheiro Agrimensor Prova Objetiva e Prova de Títulos

Engenheiro Civil Prova Objetiva e Prova de Títulos
Engenheiro Ambiental Prova Objetiva e Prova de Títulos
Engenheiro Florestal Prova Objetiva e Prova de Títulos

Farmacêutico e Bioquímico Prova Objetiva e Prova de Títulos
Fisioterapeuta Prova Objetiva e Prova de Títulos
Fonoaudiólogo Prova Objetiva e Prova de Títulos
Médico Auditor Prova Objetiva e Prova de Títulos

Médico da Família Prova Objetiva e Prova de Títulos
Nutricionista Prova Objetiva e Prova de Títulos

""tpltlJUjitA. bt

FAZENDA
RIO GRANDE

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

Estoquista Repositor Prova Objetiva
Intérprete da Língua Brasileira de Sinais-Libras Prova Objetiva

Professor de Música Prova Objetiva e Prova de Títulos

GRUPO OCUPACIONAL TÉCNICO – GT
CARGO PROVAS

Analista de Suporte Prova Objetiva
Fiscal de Obras e Posturas Prova Objetiva

Técnico Agropecuário Prova Objetiva
Técnico em Controle Administrativo Prova Objetiva

Técnico em Controle Ambiental Prova Objetiva
Técnico em Controle Contábil Prova Objetiva

Técnico em Controle de Obras e Orçamentos Prova Objetiva
Técnico em Controle de Vigilância Sanitária Prova Objetiva

Técnico em Enfermagem Prova Objetiva
Técnico em Radiologia Prova Objetiva

Técnico em Saúde Bucal Prova Objetiva
Técnico em Segurança do Trabalho Prova Objetiva

Topógrafo Prova Objetiva

GRUPO OCUPACIONAL – ESPECIALISTA - GE
CARGO PROVAS

Administrador Prova Objetiva e Prova de Títulos
Analista de Sistemas Prova Objetiva e Prova de Títulos
Arquiteto e Urbanista Prova Objetiva e Prova de Títulos

Assistente Social Prova Objetiva e Prova de Títulos
Auditor Fiscal de Tributos Municipais Prova Objetiva e Prova de Títulos

Biólogo Prova Objetiva e Prova de Títulos
Cirurgião Dentista Prova Objetiva e Prova de Títulos

Enfermeiro Prova Objetiva e Prova de Títulos
Engenheiro Agrônomo Prova Objetiva e Prova de Títulos
Engenheiro Agrimensor Prova Objetiva e Prova de Títulos

Engenheiro Civil Prova Objetiva e Prova de Títulos
Engenheiro Ambiental Prova Objetiva e Prova de Títulos
Engenheiro Florestal Prova Objetiva e Prova de Títulos

Farmacêutico e Bioquímico Prova Objetiva e Prova de Títulos
Fisioterapeuta Prova Objetiva e Prova de Títulos
Fonoaudiólogo Prova Objetiva e Prova de Títulos
Médico Auditor Prova Objetiva e Prova de Títulos

Médico da Família Prova Objetiva e Prova de Títulos
Nutricionista Prova Objetiva e Prova de Títulos

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

Pedagogo Social Prova Objetiva e Prova de Títulos
Procurador do Município Prova Objetiva e Prova de Títulos

Professor de Artes Prova Objetiva e Prova de Títulos
Professor de Dança – Ballet Prova Objetiva e Prova de Títulos

Professor de Teatro Prova Objetiva e Prova de Títulos
Psicólogo Prova Objetiva e Prova de Títulos

Químico Ambiental Prova Objetiva e Prova de Títulos
Terapeuta Ocupacional Prova Objetiva e Prova de Títulos

Veterinário Prova Objetiva e Prova de Títulos

GRUPO OCUPACIONAL – GUARDA MUNICIPAL
CARGO PROVAS

Guarda Municipal

- Prova Objetiva
-Teste de Capacidade Física

- Exame de Investigação de Conduta
- Avaliação Psicológica

- Exame Médico Funcional
- Curso de Formação Técnica-Profissional

GRUPO OCUPACIONAL – MAGISTÉRIO

CARGO PROVAS
Professor - 20 horas Prova Objetiva e Prova de Títulos
Professor - 40 horas Prova Objetiva e Prova de Títulos

Parágrafo único. A contratação se dará de acordo com as Leis Municipais vigentes.

Art. 2º Fica autorizada a contratação de empresa para a realização de Concurso
Público, na forma da Lei, referente aos cargos acima relacionados.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Fazenda Rio Grande, 18 de janeiro de 2023.

Marco Antonio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2023.01.18 16:25:05
-03'00'

""fpltlJUIIPA. bt

FAZENDA
RIO GRANDE